
Comune di
CUMIGNANO SUL NAVIGLIO

Provincia Di Cremona

BOSIO GIOVANNA P ROSSI SILVIO P

A

L'anno duemiladiciannove addì ventuno del mese di novembre alle ore 20:30, nella
sala delle adunanza consiliari, previa l’osservanza delle modalità e dei termini prescritti
sono stati convocati a seduta per oggi i Consiglieri Comunali.
All’appello risultano:

CALATRONI ATTILIO P DELGROSSI GIOVANNI
BENEDETTO

P

   ASSANDRI ALDO
CAGLIONI GIAN CARLO

BOSIO GIOVANNI P GHISLANDI TERESIO P

P FUSAR POLI PIERAGOSTINO

CAGLIONI LUIGI P

P

Partecipa il Segretario Comunale Marano Dr.ssa Angelina il quale provvede alla
redazione del verbale.

Accertata la validità dell’adunanza l’Arch. ASSANDRI ALDO in qualità di Sindaco
ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a
deliberare in merito all’oggetto sopra indicato.

P BERTOLOTTI VALENTINA

DELIBERAZIONE N. 24           del 21-11-2019

Cod. Ente: 10742

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza: Straordinaria di: Prima convocazione in seduta Pubblica

COPIA

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2019 - 2022.

mailto:N.24


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24                                                                                  del 21-11-2019

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2019 - 2022.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.2019, è stato
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021 nonché il DUP 2019-
2021, esecutivo ai sensi di legge;

VISTE le richieste di variazione di bilancio pervenute da vari settori dell’ente;

RILEVATA la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione 2019-2021, al
fine di adeguare gli stanziamenti alle effettive necessità connesse all’attività
amministrativa, si ritiene di procedere con le opportune variazioni, dettagliate negli
allegati A, B, C;

RICHIAMATO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011,
il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in
termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per
ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da
adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

RITENUTO necessario procedere ad effettuare le opportune variazioni al bilancio di
previsione 2019/2021, in termini di competenza e di cassa, come risulta dagli allegati A,
B, C, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DATO atto del permanere degli equilibri di bilancio in base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193
del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO atto che il bilancio di previsione è coerente con i vincoli di finanza pubblica di cui
all’art. 1, comma 707-734, della legge n. 208/2015 (pareggio di bilancio) e ss.mm.ii.;

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli del Responsabile del Settore finanziario e del
Segretario Comunale, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in relazione
alla regolarità tecnica e contabile, dell’organo di revisione economico-finanziaria,
espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità vigente;

VISTO il D.Lgs. n.118 del 23/6/2011 ad oggetto “disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5/5/2009 n.42 così come
modificato del D.Lgs 126 del 10/8/2014;

Con voti favorevoli 10 (dieci), contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi nelle forme
di legge dai consiglieri presenti in aula

2



D E L I B E R A

per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riportate:

di PROVVEDERE alla variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione1.
2019/2021, in termini di competenza e di cassa, così come da prospetti Allegato
A, B, C al presente deliberato, del quale costituiscono parte integrante e
sostanziale;
di DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi2.
dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162,
comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega
sotto la lettera E) quale parte integrante e sostanziale;

di TRASMETTERE la presente variazione al tesoriere comunale tramite il prospetto3.
di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.; (allegato D)

di DICHIARARE, con esplicita e separata votazione, portante lo stesso esito della4.
precedente, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 – comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto Segretario Comunale in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in
merito alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
F.to Marano Dr.ssa Angelina

Il sottoscritto Sindaco in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in merito alla
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il Sindaco
F.to Assandri Aldo

3



Letto, confermato e sottoscritto.

             IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to Arch. Aldo Assandri                                         F.to Marano Dr.ssa Angelina

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
 Si attesta
( x ) che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del
Comune il 02.12.2019 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                    F.to Marano Dr.ssa Angelina
                                                                                   ______________________
______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
 ( x ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000 in data  21.11.2019.

 (  ) è divenuta esecutiva il ____________________, decorsi 10 giorni dalla data di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000.

Lì  21.11.2019

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             F.to Marano Dr.ssa Angelina
                                                                           _________________________

______________________________________________________________________

 Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

 Lì 02.12.2019

                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                           F.to Marano Dr.ssa Angelina

4


